
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 1 имени В.П. Екимецкой»

390000, Рязань, ул. Горького, д.51 
Сайт: shkolal.gosuslugi.ru

Телефон/Факс: (4912)25-28-39 
E-mail: shl.ryazan@ryazan.gov.ru

17.01.2025 № 7 Д

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 года №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции» и для устранения нарушений, выявленных Прокуратурой 
Советского района г. Рязани (представление от 22.12.2024 №24-2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в «Положения о комиссии по противодействию коррупции 
МБОУ «Школа №1 им. В.П. Екимецкой»:

1.1. изложить пункт 1.3.3 в следующей редакции:

а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, 
злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное 
использование физическим лицом своего должностного положения вопреки 
законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде 
денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, 
иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное 
предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;
б) совершение деяний, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, от 
имени или в интересах юридического лица.

1.2. изложить пункт 1.3.4 в следующей редакции:

Противодействие коррупции - деятельность федеральных органов 
государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, органов местного самоуправления, институтов гражданского общества, 
организаций и физических лиц в пределах их полномочий:

а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему 
устранению причин коррупции (профилактика коррупции);
б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию 
коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией);
в) по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных
правонарушений. ,_

Коррупция:

Директор

2. Разместить данный приказ ш
3. Контроль за выполнением

работе Дугину О.Ю.

С приказом ознакомлены:
№ ФИО Дата_________ Подпцрь
1. | Дугина О.Ю. -(УМ ,4/Г I

mailto:shl.ryazan@ryazan.gov.ru

